平成 23 年 2 月 24 日

各    位

会 社 名  長 瀬 産 業 株 式 会 社

代表者名  取締役社長  長瀬  洋

（コード番号 8012    東証・大証第１部）

問合せ先  財務部統括    川本 正

（TEL 03－3665－3028）

特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は平成 23 年 2 月 24 日開催の取締役会において、当社の持分法適用会社である Sofix Corporation の株

式を追加取得することを決議いたしました。これにより、同社は連結子会社となり、また、これに伴い特定子会

社となりますので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

当社は、Sofix Corporation の株主として、当社運営方針に基づき同社の事業を推進するため、同社の株式

を追加取得することを決定いたしました。

これにより、同社は、持分法適用会社から連結子会社となり、また、同社の資本金が当社の資本金の 100

分の 10 以上に相当するため、同社は当社の特定子会社に該当することとなります。

２．異動する子会社の概要

(1) 名称 Sofix Corporation

(2) 所在地 2800 Riverport Road, Chattanooga, TN 37406-1721, U.S.A.

(3) 代表者 青木 博史

(4) 事業内容 カラーフォーマー製造販売

(5) 資本金 US$20,000,000

(6) 設立年月日 1990 年 3 月 26 日

(7) 株主
山田化学工業株式会社 51.0％

長瀬産業株式会社   49.0％

(8) 当社との関係

資本関係 当該会社は、当社の持分法適用会社であります。

人的関係 当社は、当該会社に役員を派遣しております。

取引関係 当社は、当該会社と製品の仕入取引があります。

(9) 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態 (単位：US$)

 平成 20 年 12 月期 平成 21 年 12 月期 平成 22 年 12 月期

純資産 21,029,820    19,315,412 17,911,173

総資産 25,022,198 21,785,092 19,440,522

1 株当たり純資産 1,051.49 965.77 895.56

売上高 24,007,029 17,415,867 21,086,631

営業利益 90,319 ▲2,536,782 ▲2,184,989

経常利益 67,363 ▲2,583,611 ▲2,271,076

当期純利益 102,987 ▲1,714,408 ▲1,404,239

1 株当たり当期純利益 5.15 ▲85.72 ▲70.21

1 株当たり配当金 - - -

３．株式取得の相手先の概要

(1) 名称 山田化学工業株式会社

(2) 所在地 京都府京都市南区上鳥羽上調子町 1-1

(3) 代表者 代表取締役社長 山田 新平

(4) 事業内容 感熱・感圧用色素、染料などの製造販売業

(5) 資本金 4 億 8 千万円

(6) 設立年月日 昭和 24 年 4 月 13 日

(7) 純資産 1,543 百万円

(8) 総資産 6,180 百万円

(9) 大株主
福井山田化学工業株式会社  22.5％

山田 新平         21.9％

(10) 当社との関係

資本関係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はありません。

人的関係 当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はありません。

取引関係 当社は、当該会社と製品の販売・仕入取引があります。

４．取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 9,800 株

（出資比率 49.0％）

(2) 取得株式数

10,200 株

（取得価額 USD9,067,800）

（発行済株式数に対する割合 51.0％）

(3) 異動後の所有株式数
20,000 株

（出資比率 100％）

５．異動年月日

  平成 23 年３月上旬予定

６．今後の見通し

当該特定子会社の異動が、当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上